2024年２月 14日

各 位

会 社 名 株式会社 ミダックホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 加藤 恵子

（コード番号：6564 東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先 取締役経営企画部長 髙田 廣明

電 話 番 号 053-488-7173

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月 12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

8,454 3,013 2,875 1,731 62.63

今回修正予想（Ｂ） 9,307 3,354 3,196 1,728 62.57

増減額（Ｂ-Ａ） 852 340 320 △2

増減率（%） 10.1% 11.3% 11.2% △0.1%

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
7,771 2,755 2,692 1,685 61.12

２． 修正の理由

当社は、2023 年 7 月に砕石製造業を営む遠州砕石株式会社を、同年 9 月にし尿収集運搬事業及び一般

廃棄物の収集運搬事業を手掛ける株式会社フレンドサニタリーを子会社化しました。

そして今般、遠州砕石株式会社及び株式会社フレンドサニタリーの個別業績を通期連結業績予想数値に

反映させるとともに、グループ全体の事業環境につきましても、廃棄物処理の需要が底堅く推移すること

が見込まれることから、2024 年３月期の連結業績予想を上記の通り修正いたします。

なお、子会社からの受取配当金の増加に伴い、一時的に法人税等の負担が増加したことで、親会社株主

に帰属する当期純利益は前回発表予想時よりも減少しております。

（注） 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上